

**CDA APPROVA BILANCIO 2018 CON
VALORE DELLA PRODUZIONE DI 55 MILIONI DI EURO (+17%), PROPONE
DISTRIBUZIONE DIVIDENDO E ESTENSIONE DEL TERMINE FINALE DI ESERCIZIO DEI
WARRANT.**

- **Proposto dividendo pari a € 0,25 p.a.**
- **Proposta estensione del termine finale di esercizio dei warrant Elettra Investimenti al 2021**

Principali risultati consolidati al 31.12.2018:

- **VALORE DELLA PRODUZIONE: € 55,02 milioni (+17% rispetto a € 47,03 milioni del 2017)**
- **EBITDA: € 8,48 milioni (*adjusted*¹ € 10,15 milioni) con EBITDA margin del 15,41% (*adjusted* 22,05%)**
- **PFN: € 14,83 milioni con € 9,4 milioni di disponibilità liquide**

Latina, 28 Marzo 2019

Elettra Investimenti S.p.A. – PMI Innovativa operante sul territorio nazionale nella produzione di energia elettrica e termica, nell’efficienza energetica e nel car sharing, quotata sul mercato AIM Italia, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. – comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione ha approvato il bilancio consolidato e il progetto di bilancio di esercizio al 31.12.2018 che sarà sottoposto all’Assemblea Ordinaria degli Azionisti in data 30 aprile 2019 in unica convocazione.

Il dott. Fabio Massimo Bombacci, Presidente e CEO di Elettra Investimenti S.p.A., ha così commentato:

“Il 2018 è stato un anno molto importante per il nostro Gruppo che ha consolidato la sua presenza quale operatore di riferimento sul territorio nazionale nel settore dell’energia. Abbiamo realizzato un valore della produzione pari a 55 milioni di euro, in crescita del 17% con un EBITDA al netto degli eventi straordinari superiore a 10 milioni di euro pari al 22% di redditività. L’anno trascorso ha portato una significativa crescita e posizionamento della società raggiunti tramite le acquisizioni effettuate e la

¹ L’EBITDA Adjusted è dato dall’EBITDA rettificato dagli effetti di eventi di carattere straordinario quali: (i) per Euro 0,51 milioni il minor fatturato per fermo impianti a olio al netto del minor consumo di olio e (ii) per Euro 1,16 milioni il maggior costo materie prime (gas)

strutturazione di un gruppo di managers con primarie competenze nei rispettivi ambiti di attività. Questi aspetti ci consentono di dire che abbiamo completato il posizionamento strategico della società sul mercato, e reso Elettra uno dei principali competitors per i servizi offerti e gli strumenti sviluppati.

Nel corso del 2018, oltre a consolidare ed espandere le attività core, abbiamo proseguito nello sviluppo interno della nuova piattaforma digitale EXACTO finalizzata alla gestione degli impianti complessi nel nuovo mercato del bilanciamento, accreditandoci tra i primi 14 operatori abilitati UVAM, nonché all'ampliamento dell'offerta commerciale verso le PMI.

Siamo confidenti che il 2019 confermi la bontà delle iniziative avviate permettendo ad Elettra di raggiungere i risultati attesi anche al netto della vendita dei Titoli di Efficienza Energetica che dall'anno in corso non costituiranno più un significativo elemento della marginalità.

Nei prossimi anni Elettra continuerà il suo percorso di intenso sviluppo teso a cogliere opportunità che ci consentano di trarre con ampia fiducia e confidenza il raggiungimento di risultati, solo qualche anno fa impensabili, in un contesto di mercato fortemente dinamico e in piena evoluzione. Per tali motivazioni il CdA ha proposto di distribuire un dividendo (pari a 0,25 euro per azione) nonché di prorogare il termine di esercizio dei Warrant al 2021, aumentando il prezzo di esercizio a 9 euro, confermando così ai nostri azionisti la validità della decisione di investire in una società dinamica e capace di cogliere le opportunità presenti nel nostro mercato di riferimento.”

Principali risultati consolidati al 31.12.2018

Il **Valore della produzione** si attesta a euro 55,02 milioni con una crescita del 17% rispetto al 2017; risultano in crescita i volumi realizzati da tutte le linee di business inerenti la produzione di energia, la manutenzione degli impianti e l'efficienza energetica.

L'**EBITDA**, pari a euro 8,48 milioni (euro 10,15 milioni adjusted), risulta inferiore a quello dell'esercizio precedente (euro 11,79 milioni) in ragione di eventi di carattere straordinario che hanno inciso sulla redditività operativa.

L'**EBIT**, pari a euro 3,73 milioni (euro 7,10 milioni nel 2017), l'**UTILE ANTE IMPOSTE**, pari a euro 3,10 milioni (euro 6,54 milioni nel 2017) e l'**UTILE NETTO** di Gruppo, pari a euro 1,30 milioni (euro 4,45 milioni nel 2017), riflettono gli effetti degli eventi che hanno determinato una minor redditività a livello di margine operativo.

La **Posizione Finanziaria Netta**, pari a euro 14,83 milioni (euro 5,85 milioni al 31.12.2017), include disponibilità liquide e crediti a breve per euro 9,61 milioni. La sua evoluzione è principalmente riconducibile all'acquisto delle quote della Novagreen S.r.l., della Lighting Venice Port S.r.l. e della GEA S.r.l.

Si evidenzia che, in applicazione dei principi contabili IAS/IFRS, la Posizione Finanziaria Netta include anche i leasing operativi.

Il **Patrimonio Netto**, pari a euro 15,36 milioni, si è mantenuto in linea con il dato dell'esercizio precedente (euro 15,39 milioni) nonostante la distribuzione di dividendi per euro 1,5 milioni a maggio 2018.

Il Portafoglio Ordini è di euro 365 milioni

Principali eventi avvenuti nel corso del 2018

La gestione del Gruppo Elettra investimenti nel corso del 2018 è stata caratterizzata da una significativa accelerazione nel processo di crescita per linee esterne e dall'allargamento dell'offerta commerciale con il connesso sviluppo di nuovi modelli di business. Nello specifico:

- 1. Il processo di crescita per linee esterne** ha comportato l'acquisizione di partecipazioni di maggioranza nella Novagreen S.r.l., nella Lighting Venice Port S.r.l., nella Gea S.r.l. e, nei primi mesi del 2019, del 100% del capitale sociale della Esco Biogas S.r.l. In particolare:
 - Novagreen s.r.l. è una società specializzata nella realizzazione e nell'esercizio di impianti di microgenerazione, con brand verticale, leader del segmento del cosiddetto "risparmio energetico strutturale per centri sportivi", ed è dotata di uno sperimentato modello di business, scalabile e ricorrente;
 - Lighting Venice Port S.r.l. è concessionaria dell'impianto di illuminazione alimentato da fonte fotovoltaica sul sentiero luminoso del canale Malamocco-Marghera a Venezia. La Convenzione ha durata di 25 anni a decorrere dal 15 settembre 2014;
 - GEA S.r.l. gestisce attività di manutenzione su circa 60 motori endotermici per la produzione di energia elettrica e termica, aventi una potenza complessiva di circa 60MW.
- 2. L'allargamento dell'offerta commerciale e lo sviluppo di nuovi modelli di business** sono stati realizzati attraverso:
 - la definizione di un accordo con Nuovo Pignone S.r.l. per la realizzazione di un nuovo impianto per la produzione combinata di energia elettrica e termica rispettivamente da 5,3 MW e 1,8 MW;
 - l'elaborazione di una proposta commerciale da veicolare nei confronti delle PMI relativa alla fornitura di impianti di produzione di energia e di servizi di efficientamento energetico;

- lo sviluppo della **Piattaforma Exacto** che consente di monitorare e gestire da remoto impianti di produzione di energia;
- l'ottenimento dell'abilitazione a partecipare al mercato dei servizi di dispacciamento regolato da Terna S.p.A. attraverso il progetto pilota delle Unità Virtuali di Abilitazione Miste (UVAM) di Terna S.p.A., gestore della rete di trasmissione elettrica nazionale.

Eventi successivi al 31.12.2018 e evoluzione prevedibile della gestione

Nel corso del mese di marzo 2019 è stato sottoscritto un contratto preliminare per l'acquisto del 100% del capitale sociale di Esco Biogas S.r.l. società che detiene un impianto a biogas e gestisce altri due impianti ciascuno della potenza nominale di 1 MW circa. Tale operazione ha una valenza altamente strategica per la Società in quanto segna l'ingresso del Gruppo Elettra nel mondo del BIOGAS, una tecnologia estremamente interessante legata alla produzione di energia elettrica tramite fonti rinnovabili.

La gestione del Gruppo nell'esercizio in corso rimane orientata al perseguimento degli obiettivi di crescita dimensionale e di diversificazione dell'offerta commerciale definiti nel 2018.

Altre Delibere

Il Consiglio di Amministrazione propone all'Assemblea degli Azionisti di distribuire un **dividendo di euro 0,25** per ogni azione in circolazione, ad esclusione delle azioni proprie per un controvalore di euro 951.156. La proposta prevede che il dividendo sia posto in pagamento a partire dal 22 maggio 2019, previo stacco della cedola il 20 maggio 2019. La data di legittimazione al pagamento (record date) è fissata al 21 maggio 2018. Le operazioni potranno essere effettuate presso gli intermediari autorizzati.

Il Consiglio di Elettra Investimenti S.p.A. ha deliberato inoltre di proporre all'Assemblea dei portatori dei warrant la **proroga del termine finale di esercizio dei warrant** Elettra Investimenti 2015-2019 e la modifica del relativo regolamento. La proposta approvata dal Consiglio di Amministrazione prevede l'estensione del termine di scadenza al 14 ottobre 2021, introducendo:

- un Sesto Periodo di esercizio ricompreso tra il 1° e il 14 ottobre 2020, estremi compresi;
- un Settimo Periodo di esercizio ricompreso tra il 1° e il 14 ottobre 2021, estremi compresi;

con **aumento del prezzo di esercizio**, sia per il Sesto, sia per il Settimo Periodo di esercizio dagli attuali euro 8,10 a **euro 9,00**.

Convocazione Assemblea Azionisti e dei Portatori dei Warrant

Il Consiglio di Amministrazione di Elettra Investimenti S.p.A. ha deliberato di convocare gli Azionisti e i Portatori di warrant in Assemblea per il giorno 30 aprile 2019, per deliberare sull'approvazione del Bilancio 2018, sulla destinazione dell'utile di esercizio, sul rinnovo del collegio sindacale e sulle modifiche del regolamento dei warrant. L'avviso di convocazione delle Assemblee e la documentazione inerente alle stesse saranno pubblicati nei termini e secondo le modalità previste dalla disciplina vigente, sul sito internet di Elettra Investimenti S.p.A. www.elettrainvestimenti.it (Sezione Investor Relations).

In allegato:

- Conto Economico Consolidato al 31.12.2018
- Stato Patrimoniale Consolidato al 31.12.2018
- Conto Economico di esercizio al 31.12.2018
- Stato Patrimoniale di esercizio al 31.12.2018

BILANCIO CONSOLIDATO

Conto Economico		31/12/2018	31/12/2017
IS10)	Ricavi	52.072.236	41.847.554
IS15)	Altri ricavi operativi	2.326.977	4.925.450
IS11)	Variazione delle rimanenze	622.209	258.178
IS0A)	Ricavi operativi	55.021.422	47.031.182
	Variazione prodotti finiti e merci	(16.260)	(154.715)
	Variazione materie prime	(76.146)	(17.879)
	Materie prime e di consumo	34.660.432	24.408.464
IS20)	Materie prime e di consumo	34.568.026	24.235.870
IS25)	Costo del personale	4.282.982	3.087.120
	Costi per servizi	6.512.648	6.054.605
	Godimento beni terzi	235.690	438.793
IS21)	Costi per servizi e godimento beni terzi	6.748.338	6.493.398
IS30)	Altri costi operativi	941.538	1.426.681
IS0B)	Costi operativi	46.540.884	35.243.069
	Risultato operativo lordo	8.480.538	11.788.113
	Ammortamento immobilizzazioni materiali	3.102.075	3.372.563
	Ammortamento Immobilizzazioni immateriali	1.555.028	1.293.828
IS37)	Ammortamenti	4.657.103	4.666.391
IS38)	Svalutazioni e Rivalutazione	95.146	17.217
	Risultato operativo	3.728.289	7.104.505
IS53)	Utile(perdite) da attività destinate alla dismiss.		
	Utile (perdita) transazioni in valuta	(34)	(1)
	Utile (perdita) att. fin val.	-	33
IS50)	Utile/perdita deriv. da transaz. in valuta estera	(34)	32
	Altri ricavi da titoli negoziabili	2.379	4.000
	Altri ricavi finanziari	1.315	280
IS40RF)	Ricavi finanziari	3.694	4.280
IS40CF)	Costi finanziari	538.274	569.706
IS40SR)	Svalutazioni (Rivalutazioni)	91.021	-
IS40)	Proventi ed oneri finanziari	(625.601)	(565.426)
	Utile prima delle imposte	3.102.654	6.539.111
IS55)	Imposte sul reddito	1.813.549	2.155.740
	Utile (perdita) di esercizio	1.289.105	4.383.371
	Utile (perdita) esercizio di terzi	(14.669)	(67.735)
	Utile (perdita) di gruppo	1.303.774	4.451.106

Stato Patrimoniale attivo		31/12/2018	31/12/2017
A0)	Attività non correnti		
A010)	Immobili, impianti e macchinari		
A010A)	Terreni e fabbricati	27.822	28.585
A010B)	Impianti e macchinari	14.551.131	11.066.144
A010C)	Attrezzature ind.li e comm.li	237.740	103.013
A010D)	Altri beni	293.183	248.926
A010E)	Immobilizzazioni materiali in corso	341.251	288.952
	Totale Immobili, impianti e macchinari	15.451.127	11.735.620
A012)	Immobilizzazioni materiali in leasing		
A012A)	Fabbricati in leasing	656.262	-
A012B)	Impianti e macchinari in leasing	3.568.679	4.345.955
A012D)	Altri beni in leasing	150.240	-
	Totale Immobilizzazioni materiali in leasing	4.375.181	4.345.955
A022)	Goodwill	2.291.859	1.346.156
A020)	Altre immobilizzazioni immateriali		
A020C)	Brevetti	3.300	4.400
A020D)	Concessioni, licenze e marchi	171.777	248.368
A020E)	Altre immobilizzazioni immateriali	4.839.546	3.712.246
A020F)	Immobilizzazioni immateriali in corso	1.953.315	746.477
	Totale Altre immobilizzazioni immateriali	6.967.937	4.711.491
A030)	Investimenti		
A030C)	Partecipazioni non contr. non consolidate	326.515	228.763
	Totale Investimenti	326.515	228.763
A040)	Attività fin. disponibili alla vendita non corr.ti	200.000	200.000
A045)	Attività fiscali per imposte anticipate	576.964	790.375
	Totale Altri crediti finanziari non correnti	73.532	70.714
A075)	Altri crediti non correnti	-	13
	Totale Attività non correnti	30.263.115	23.429.086
A1)	Attività correnti		
A160)	Rimanenze		
A160A)	Materie prime suss. e di consumo	172.264	83.161
A160C)	Lavori in corso	106.878	433.100
A160D)	Prodotti finiti e merci	1.329.059	288.689
	Totale Rimanenze	1.608.201	804.950
A170)	Crediti comm.li		
	Totale Crediti comm.li	16.876.830	11.502.909
A175)	Altri crediti a breve termine	1.799.980	816.945
A185)	Crediti tributari	4.942.249	3.300.954
A140)	Attività fin. disponibili alla vendita correnti	208.895	216.390
A190)	Cassa e disponibilità liquide	9.401.424	13.444.134
	Totale Attività correnti	34.837.579	30.086.283
A2)	Attività destinate alla dismissione		
	ATTIVO	65.100.694	53.515.369

Stato Patrimoniale passivo		31/12/2018	31/12/2017
E0)	Patrimonio netto totale		
E010)	Patrimonio netto di gruppo		
E010A)	Capitale emesso	3.839.124	3.836.924
E010B)	Sovrapprezzo azioni	4.587.509	4.571.889
E010C)	Riserve negativa per azioni proprie in portafoglio	(282.114)	(58.684)
E010D)	Altre riserve	136.009	(287.325)
E010F)	Utile (perdite) indivisi	4.984.365	2.648.270
E010E)	Utili (perdite) netto esercizio	1.303.774	4.451.106
	Patrimonio netto di gruppo	14.568.667	15.162.180
E020)	Patrimonio netto di terzi		
22100)	Capitale/riserva di terzi	810.200	302.847
22200)	Risultato di terzi	(14.669)	(67.735)
	Patrimonio netto di terzi	795.531	235.112
	Totale Patrimonio netto totale	15.364.198	15.397.292
L0)	Passività non correnti		
L010)	Finanziamenti a lungo termine		
L010A)	Finanziamenti bancari non correnti	10.472.155	8.320.981
L010C)	Altri finanziamenti non correnti	3.310.781	3.592.863
	Finanziamenti a lungo termine	13.782.936	11.913.844
L020)	Strumenti finanziari derivati a lungo termine	48.338	-
L030)	Passività fiscali per imposte differite	474.149	532.458
L040)	Benefici successivi alla cess.del rapp di lav(TFR)	845.497	570.765
L050)	Fondi a lungo termine	93.242	85.659
L060)	Altre passività a lungo termine		
L060C)	Altri debiti non correnti	-	1.750.000
	Altre passività a lungo termine	-	1.750.000
	Totale Passività non correnti	15.244.162	14.852.726
L1)	Passività correnti		
L160)	Debiti commerciali		
L160A)	Debiti vs fornitori	17.604.911	11.976.822
	Debiti commerciali	17.604.911	11.976.822
L165)	Altri debiti correnti	3.905.265	1.633.109
L170)	Debiti tributari	2.221.018	2.055.973
L110)	Finanziamenti a breve termine		
L110A)	Finanziamenti bancari correnti	9.438.957	6.878.569
L110B)	Finanziamenti vs società consociate a breve termine	272.477	-
L110C)	Altri finanziamenti correnti	944.961	716.274
	Finanziamenti a breve termine	10.656.395	7.594.843
L120)	Strumenti finanziari derivati a breve termine	-	-
L150)	Fondi a breve termine	104.745	4.602
	Totale Passività correnti	34.492.334	23.265.349
L2)	Passività collegate ad attività da dismettere		
	PASSIVO	65.100.694	53.515.369

BILANCIO DI ESERCIZIO

Conto Economico		31/ 12/ 2018	31/ 12/ 2017
IS10)	Ricavi	3.150.000	2.889.500
IS15)	Altri ricavi operativi	43.418	89.826
IS11)	Variazione delle rimanenze	-	-
IS0A)	Ricavi operativi	3.193.418	2.979.326
	Materie prime e di consumo	10.743	4.083
IS20)	Materie prime e di consumo	10.743	4.083
IS25)	Costo del personale	1.781.771	1.263.038
	Costi per servizi	1.413.715	1.492.370
	Godimento beni terzi	69.548	72.143
IS21)	Costi per servizi e godimento beni terzi	1.483.263	1.564.513
IS30)	Altri costi operativi	184.303	120.100
IS36)	Accantonamenti	-	-
IS0B)	Costi operativi	3.460.080	2.951.734
	Risultato operativo lordo	(266.662)	27.592
	Ammortamento immobilizzazioni materiali	286.591	281.190
	Ammortamento Immobilizzazioni immateriali	45.144	42.099
IS37)	Ammortamenti	331.735	323.289
IS38)	Svalutazioni e Rivalutazione	-	-
	Risultato operativo	(598.397)	(295.697)
IS53)	Utile(perdite) da attività a destinate alla dismiss.	-	-
	Utile (perdita) transazioni in valuta	(33)	(1)
	Utile (perdita) att. fin val.	-	33
IS50)	Utile/ perdita deriv. da transaz. in valuta estera	(33)	32
	Ricavi da investimenti	2.000.000	2.999.000
	Altri ricavi finanziari	9.388	7.335
IS40RF)	Ricavi finanziari	2.009.388	3.006.335
IS40CF)	Costi finanziari	172.716	192.718
IS40SR)	Svalutazioni (Rivalutazioni)	100.000	322.406
IS40)	Proventi ed oneri finanziari	1.736.672	2.491.211
IS52)	Proventi da partecipazioni collegate valutate PN	-	-
	Utile prima delle imposte	1.138.242	2.195.546
IS55)	Imposte sul reddito	74.099	55.508
	Utile (perdita) di esercizio	1.064.143	2.140.038

Stato Patrimoniale attivo		31/ 12/ 2018	31/ 12/ 2017
A0)	Attività non correnti		
A010)	Immobili, impianti e macchinari		
A010A)	Terreni e fabbricati	-	-
A010B)	Impianti e macchinari	4.403	5.657
A010C)	Attrezzature ind.li e comm.li	614	726
A010D)	Altri beni	144.523	129.340
	Totale Immobili, impianti e macchinari	149.540	135.723
A012)	Immobilizzazioni materiali in leasing		
A012A)	Fabbricati in leasing	656.262	806.421
A012D)	Altri beni in leasing	63.311	-
	Totale Immobilizzazioni materiali in leasing	719.573	806.421
A022)	Goodwill	-	-
A020)	Altre immobilizzazioni immateriali		
A020C)	Brevetti	3.300	4.400
A020D)	Concessioni, licenze e marchi	99.336	128.029
A020F)	Immobilizzazioni immateriali in corso	73.626	-
	Totale Altre immobilizzazioni immateriali	176.262	132.429
A025)	Investimenti immobiliari non strumentali	-	-
A030)	Investimenti		
A030A)	Partecipazioni controllate	13.209.627	12.059.627
A030C)	Partecipazioni non contr. non consolidate	80.500	500
	Totale Investimenti	13.290.127	12.060.127
A032)	Partecipazioni in collegate al patrimonio netto	-	-
A040)	Attività fin. disponibili alla vendita non corr.ti	-	-
A045)	Attività fiscali per imposte anticipate	144.045	301.514
A095)	Strumenti finanziari derivati non correnti	-	-
A050)	Altri crediti finanziari non correnti		
A050B)	Altri finanziamenti non correnti	8.408	8.770
	Totale Altri crediti finanziari non correnti	8.408	8.770
A034)	Attività finanziarie detenute fino a scadenza	-	-
A070)	Crediti comm.li		
A075)	Altri crediti non correnti	-	13
	Totale Attività non correnti	14.487.955	13.444.997
A1)	Attività correnti		
A160)	Rimanenze		
A170)	Crediti comm.li		
A170B)	Crediti comm.li di gruppo correnti	5.267.605	4.262.435
	Totale Crediti comm.li	5.267.605	4.262.435
A175)	Altri crediti a breve termine	68.934	58.836
A185)	Crediti tributari	51.558	49.738
A150)	Altri crediti finanziari a breve termine		
A150A)	Finanziamenti vs gruppo correnti	197.554	372.526
	Totale Altri crediti finanziari a breve termine	197.554	372.526
A140)	Attività fin. disponibili alla vendita correnti	-	-
A195)	Strumenti finanziari derivati correnti	-	-
A180)	Titoli negoziabili valutati al fair value	-	-
A190)	Cassa e disponibilità liquide	486.344	3.378.678
	Totale Attività correnti	6.071.995	8.122.213
	ATTIVO	20.559.950	21.567.210

Stato Patrimoniale passivo		31/ 12/ 2018	31/ 12/ 2017
E0)	Patrimonio netto totale		
E010)	Patrimonio netto di gruppo		
E010A)	Capitale emesso	3.839.124	3.836.924
E010B)	Sovrapprezzo azioni	4.587.509	4.571.889
E010C)	Riserve negativa per azioni proprie in portafoglio	(282.114)	(58.684)
E010D)	Altre riserve	383.138	(87.007)
E010F)	Utile (perdite) indivisi	(256)	(129.083)
E010E)	Utili (perdite) netto esercizio	1.064.143	2.140.038
	Totale Patrimonio netto totale	9.591.544	10.274.077
L0)	Passività non correnti		
L010)	Finanziamenti a lungo termine		
L010A)	Finanziamenti bancari non correnti	1.942.111	3.324.760
L010C)	Altri finanziamenti non correnti	456.418	-
	Finanziamenti a lungo termine	2.398.529	3.324.760
L020)	Strumenti finanziari derivati a lungo termine	-	-
L030)	Passività fiscali per imposte differite	-	94.029
L040)	Benefici successivi alla cess.del rapp di lav(TFR)	374.105	282.789
L050)	Fondi a lungo termine	-	-
L060)	Altre passività a lungo termine		
L060C)	Altri debiti non correnti	-	2.551.000
	Altre passività a lungo termine	-	2.551.000
	Totale Passività non correnti	2.772.634	6.252.578
L1)	Passività correnti		
L160)	Debiti commerciali		
L160A)	Debiti vs fornitori	562.083	440.281
L160B)	Debiti commerciali di gruppo correnti	4.495	4.082
	Debiti commerciali	566.578	444.363
L165)	Altri debiti correnti	3.036.959	348.708
L170)	Debiti tributari	169.947	127.476
L110)	Finanziamenti a breve termine		
L110A)	Finanziamenti bancari correnti	4.121.885	4.114.717
L110B)	Finanziamenti vs gruppo a breve termine	2.445	689
L110C)	Altri finanziamenti correnti	255.143	-
	Finanziamenti a breve termine	4.379.473	4.115.406
L120)	Strumenti finanziari derivati a breve termine	-	-
L150)	Fondi a breve termine	42.815	4.602
	Totale Passività correnti	8.195.772	5.040.555
	PASSIVO	20.559.950	21.567.210



Elettra Investimenti, holding industriale operante sul territorio nazionale nel settore della produzione di energia elettrica e termica secondo l'approccio della Generazione Distribuita (prevalentemente impianti di cogenerazione e trigenerazione), nell'efficienza energetica e nel car sharing. La strategia di Elettra Investimenti prevede il rafforzamento della posizione competitiva attraverso l'acquisizione di impianti di terzi, lo sviluppo di linee di business O&M ed efficientamento energetico, l'innovazione tecnologica nel service energetico. I codici alfanumerici sono per le azioni ordinarie "ELIN" ISIN IT0004745607, per le azioni ordinarie "ELIN" con bonus share IT0005091415 e per i warrant WARRANT Elettra Investimenti 2015-2019 IT0005091316 "WELI19". La società, PMI innovativa da maggio 2017, è quotata sul mercato AIM Italia da aprile 2015. Per ulteriori informazioni:

Emittente

Elettra Investimenti S.p.A.
Via Duca del Mare 19
04100 - Latina

Luca De Rita/Francesca Mirarchi
Tel.: +39 0773 665876
investor.relations@elettrainvestimenti.it

Nomad

UBI Banca S.p.A.
Corso Europa 20
20121 Milano

Marco Germano
Tel: +39 02 77814651
nomad@ubibanca.it

IR e MR

IR Top
Via Cantù, 1
20123 Milano

Floriana Vitale/Domenico Gentile
tel: +39 02 45473883
ir@irtop.com

Specialist

UBI Banca S.p.A.
Corso Europa 20
20121 Milano